
 

 

 

 

 

Муниципальное образование 

«Приморский муниципальный район» Архангельской области 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«ПРИМОРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН» 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

от 29 декабря 2023 г.                                       № 2985         

г. Архангельск 

 
 

О внесении изменений в муниципальную программу  

муниципального образования «Приморский муниципальный район»  

«Развитие транспортной системы и формирование законопослушного 

поведения участников дорожного движения» 

 
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ 

муниципального образования «Приморский муниципальный район», утвержденным 

постановлением администрации муниципального образования «Приморский 

муниципальный район» от 9 октября 2019 года № 2108, администрация муниципального 

образования  п о с т а н о в л я е т : 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную 

программу муниципального образования «Приморский муниципальный район» «Развитие 

транспортной системы и формирование законопослушного поведения участников 

дорожного движения», утвержденную постановлением администрации муниципального 

образования «Приморский муниципальный район» от 31 октября 2019 года № 2328. 

2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Вестник Приморского 

района» и разместить в сетевом издании «Официальный интернет-портал «Вестник 

Приморского района». 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

Исполняющий полномочия главы  

муниципального образования                                                                   В.М. Мигунов



 

УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением администрации 

муниципального образования 

«Приморский муниципальный район» 

от 29 декабря 2023 года № 2985        

 

И З М Е Н Е Н И Я , 

которые вносятся в муниципальную программу муниципального образования «Приморский муниципальный район»  

«Развитие транспортной системы и формирование законопослушного поведения участников дорожного движения» 

 

1. В таблице 1. Перечень мероприятий и финансовое обеспечение муниципальной программы:  

 

 1) позиции, касающиеся мероприятий 1.1., 1.2., изложить в следующей редакции: 

 

Наименование мероприятия 

Ответственны
й 

исполнитель, 

соисполнител
и, участники 

Источник финансирования 

Объем финансирования, тыс. рублей 
Показатели 
результата 

реализации 

мероприятия по 
годам 

Связь с 

целевыми 
показателя

ми Всего 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. 2026 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 
Цель муниципальной программы – развитие транспортной системы для устойчивого социально-экономического развития Приморского района, повышение уровня безопасности 

дорожного движения на территории Приморского района 

1.1. Финансовое 

обеспечение дорожной 

деятельности 

муниципальных 

образований сельских 

поселений, в соответствии 

с заключенными 

соглашениями, в том 

числе модернизация 

нерегулируемых 

пешеходных переходов 

УИР и МХ 

ИТОГО 152 071,7 31 349,2 12 824,7 24 798,6 32 859,9 16 262,3 16 988,5 16 988,5 Протяженност

ь дорог, 

приведенных в 

нормативное 

состояние, км 

– 2 ежегодно. 

Количество 

обустроенных 

пешеходных 

переходов, 

единиц: 

2022 год – 1. 

Показател

ь 1.1. 

перечня 

показател

ей 

муниципа

льной 

программ

ы (далее – 

Перечень) 

федеральный бюджет          

областной бюджет 14 479,6 9 172,9 0 5 306,7 0 0 0 0 

районный бюджет 137 592,1 22 176,3 12 824,7 19 491,9 32 859,9 16 262,3 16 988,5 16 988,5 

иные источники         

внебюджетные 

средства 
        

в том числе в рамках УИР и МХ ИТОГО 6 172,0 4 410,4 0 1 761,6 0 0 0 0   



федерального проекта 

«Безопасность дорожного 

движения» национального 

проекта «Безопасные 

качественные дороги» 

федеральный бюджет         

областной бюджет 4 953,8 3 562,1 0 1 391,7 0 0 0 0 

районный бюджет 1 218,2 848,3 0 369,9 0 0 0 0 

иные источники         

внебюджетные 

средства 
        

1.2. Содержание и ремонт 

автомобильных дорог 

местного значения на 

территории Приморского 

района, в том числе 

устройство и содержание 

ледовых переправ 

УИР и МХ 

ИТОГО 219 356,4 9 441,6 37 963,1 86 908,6 12 143,5 24 053,8                           24 422,9                           24 422,9                           Количество 

обустраиваем

ых ледовых 

переправ, 

единиц: 9 

ежегодно. 

Количество 

отремонтиро-

ванных 

мостовых 

сооружений, 

единиц:      

2022 год – 1, 

2023 год –  2. 

 

 

Показател

ь 1.1. 

Перечня 

 

 

федеральный бюджет 14 380,0 0 14 380,0   0 0 0 0 

областной бюджет 104 432,4 6 956,2 19 841,3 77 634,9 0 0 0 0 

районный бюджет 100 544,0 2 485,4 3 741,8 9 273,7 12 143,5                           24 053,8                           24 422,9                           24 422,9                           

иные источники         

внебюджетные 

средства 
        

 

2) позицию «Итого по муниципальной программе» изложить в следующей редакции: 

 

 

 

Итого по 

муниципальной 

программе 

 

ИТОГО 541 616,4 93 992,8   139 720,9 130 624,2 53 620,6 40 489,1 41 584,4 41 584,4 

  

федеральный бюджет 48 686,4 0 48 686,4 0 0 0 0 0 

областной бюджет 242 645,1 66 242,5 68 867,1 99 321,9 8 213,6 0 0 0 

районный бюджет 250 284,9 27 750,3 22 167,4 31 302,3 45 407,0 40 489,1 41 584,4 41 584,4 

иные источники 0 0 0 0 0 0 0 0 

внебюджетные 

средства 
0 0 0 0 0 0 0 0 

в том числе по федеральному проекту «Дорожная сеть» национального проекта «Безопасные качественные дороги» 

  ИТОГО 124 729,8 44 700,0 80 029,8 0 0 0 0 0 

 

 

федеральный бюджет 34 306,4 0 34 306,4 0 0 0 0 0 

областной бюджет 85 405,0 42 465,0 42 940,0 0 0 0 0 0 



районный бюджет 5 018,4 2 235,0 2 783,4 0 0 0 0 0 

иные источники 0        

внебюджетные 

средства 
0        

в том числе по федеральному проекту «Безопасность дорожного движения» национального проекта «Безопасные качественные дороги» 

  ИТОГО 9167,0 5429,9 991,6 1 761,7 983,9 0 0 0 

 

 

федеральный бюджет          

областной бюджет 7500,8 4469,5 823,0 1 391,8 816,6 0 0 0 

районный бюджет 1666,2 960,4 168,6 369,9 167,3 0 0 0 

иные источники         

внебюджетные 

средства 
        

 

 

 

                         


